

Oznaczenie sprawy: AZP-261-56/2023

Zamawiający:  
Instytut Biologii Doświadczalnej  
im. Marcelego Nenckiego  
Polskiej Akademii Nauk  
"Instytut Nenckiego PAN",  
ul. Pasteura 3,  
02-093 Warszawa.  
E-mail: przetagi@nencki.edu.pl

Do:  
Wszyscy zainteresowani

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

#### wraz ze **ZMIANĄ TREŚCI SWZ w części nr 1 i nr 5**

*z art. 135 ust. 6 i z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dalej jako ustawa „Pzp”,*

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne na dostawę, w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, pn. Dostawa odczynników laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych  
część nr 1) -odczynniki laboratoryjne 10xGenomics lub równoważne,  
część nr 2) -odczynniki laboratoryjne Agilent lub równoważne,  
część nr 3) -odczynniki laboratoryjne Becton Dickinson lub równoważne,  
część nr 4) -odczynniki laboratoryjne Biolegend lub równoważne,  
część nr 5) -odczynniki laboratoryjne Bioshop lub równoważne,  
część nr 6) -odczynniki laboratoryjne Cell Signaling lub równoważne,  
część nr 7) -odczynniki laboratoryjne Dharmacon lub równoważne,  
część nr 8) -odczynniki laboratoryjne Merck lub równoważne,  
część nr 9) -odczynniki laboratoryjne New England Biolabs lub równoważne,  
część nr 10) -odczynniki laboratoryjne Promega lub równoważne,  
część nr 11) -odczynniki laboratoryjne Qiagen lub równoważne,  
część nr 12) -odczynniki laboratoryjne Thermo Scientific lub równoważne.

Szanowni Państwo,  
w odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 6, 7 grudnia br. dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) Zamawiający udziela odpowiedzi oraz wprowadza do SWZ zmianę dla części nr 1 i w nr 5, jak niżej.

1.

Treść wniosku/pytania:

**„Pytanie (do części nr 5)**

Czy Zamawiający w pozycji 40 dopuści zaoferowanie produktu równoważnego o czystości min.99%?”.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza czystość 99%.

2.

Treść wniosku/pytania:

**„ Pytanie (do części nr 5)**

Czy Zamawiający w pozycji 41 dopuści zaoferowanie produktu równoważnego o czystości min.98%?”.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza czystość 98%.

3.

Treść wniosku/pytania:

**„ Pytanie (do części nr 5)**

Czy Zamawiający w pozycji 11 nie popełnił omyłki pisarskiej w opisie produktu i czy wskazana wielkość opakowania nie powinna wynosić 5g?”

Odpowiedź:

Tak, opis zawiera omyłkę pisarską powinno być 5g a nie 5kg. Następuje modyfikacja zapisów SWZ w tym zakresie.

4.

Treść wniosku/pytania:

„Dotyczy: Obowiązki Wykonawcy dla części nr 10

Zamawiający pisze: Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu na adres e-mail: b.kielak@nencki.edu.pl oraz zaopatrzenie@nencki.edu.pl kart charakterystyk wszystkich odczynników wskazanych w tabelach asortymentowo-cenowych stanowiących załącznik do oferty (w formie ponumerowanych plików PDF w katalogu zip. wraz ze wszystkimi plikami z kartami charakterystyki). W przypadku dużej pojemności plików dopuszczalne jest przesłanie ich w formie kliku informacji e-mail (odpowiednio ponumerowanych).

Ze względu na objętość tabeli asortymentowo-cenowych wymagany sposób przekazania dokumentów jest nieefektywny, bardzo czasochłonny i nie gwarantuje Zamawiającemu aktualnej wersji dokumentów w momencie dostawy odczynników. Zamawiający nie gwarantuje zakupu wszystkich odczynników z list asortymentowo cenowych w związku z tym nie można na etapie podpisywania umowy jednoznacznie stwierdzić które karty charakterystyki będą Zamawiającemu rzeczywiście potrzebne. Wymaganie Zamawiającego jest w związku z tym nieuzasadnionym obciążeniem Wykonawcy. Wykonawca udostępnia wymagane dokumenty całodobowo na stronie internetowej. Prosimy o zmianę zapisu na: Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu na adres e-mail: b.kielak@nencki.edu.pl oraz zaopatrzenie@nencki.edu.pl instrukcji do uzyskania kart charakterystyk wszystkich odczynników wskazanych w tabelach asortymentowo-cenowych na stronie internetowej producenta. Wykonawca gwarantuje dostęp do dokumentów 24/7.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ we wnioskowanym zakresie. Karty charakterystyki są Zamawiającemu potrzebne zgodnie z obowiązującymi na terenie RP przepisami. Dostarczenie ich do Zamawiającego nie jest nieuzasadnionym obciążeniem Wykonawcy.

5.

Treść wniosku/pytania:

„Dotyczy: Wzór umowy § 3 obowiązki stron punkt 3

Zamawiający pisze: W przypadku realizacji w trakcie Umowy dostaw produktów nieujętych w zestawieniu asortymentowo-cenowym (załącznik nr 2 do Umowy) zamawianych z katalogu elektronicznego producenta, zgodnie z ustaleniami § 1 ust. 3 Umowy, Wykonawca jest zobowiązany najpóźniej w dniu dostawy danego odczynnika przesłać na adres b.kielak@nencki.edu.pl oraz zaopatrzenie@nencki.edu.pl kartę charakterystyki danego odczynnika.

Wykonawca udostępnia wymagane dokumenty całodobowo na stronie internetowej. Prosimy o zmianę zapisu na:

Wykonawca jest zobowiązany udostępnić Zamawiającemu całodobowy dostęp do kart charakterystyki na stronie internetowej. Instrukcja uzyskania kart charakterystyki zostanie przesłana przed podpisaniem umowy na adres: b.kielak@nencki.edu.pl oraz zaopatrzenie@nencki.edu.pl”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje dotychczasowego zapisu SWZ wskazanego w § 3 ust. 3 wzoru umowy, gdyż dostawy dotyczą różnych odczynników a Zamawiający na etapie umowy posiada tylko karty charakterystyki dotyczące odczynników z zestawienia asortymentowo -cenowego. Zamówienie danego odczynnika kierowane jest do Wykonawcy i może on te dokumenty pobrać i dostarczyć.

6.

Treść wniosku/pytania:

„Dotyczy: Wzór umowy § 3 obowiązki stron, punkt 1

Zamawiający wymaga przesyłania comiesięcznie raportu stanu realizacji oraz o informowaniu o przekroczeniu 80% kwoty brutto zamówienia

Odpowiedzialność za kontrolę wydatków w ramach umowy nie leży po stronie Wykonawcy. Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający zobowiązuje się jedynie wykorzystać 2% wartości umowy wymaganie raportów jest nadmiernym obciążeniem Wykonawcy. Nakład pracy związany z przygotowaniem i

wysłaniem raportów jest czynnikiem cenotwórczym i ma negatywny wpływ na ofertę cenową. Zamawiający rezygnując z tego wymogu może uzyskać lepsze ceny, co z kolei prowadzi do oszczędniejszego wykorzystania finansowych środków publicznych.

Prosimy o wykreślenie wymogu składania raportów dla części nr 10.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych. Zamawiający zwraca uwagę, iż uwypuklił tą kwestię w opisie przedmiotu zamówienia (patrz: pkt 4.1 SWZ) i comiesięczny raport stanu realizacji przedmiotu umowy oraz powiadomienie o przekroczeniu kwoty umowy -wchodzi w zakres w każdej z części zamówienia. Zamawiający ma świadomość, iż jego wymagania odnośnie przedmiotu zamówienia są elementem cenotwórczym w odniesieniu do niego i przeanalizował je pod każdym względem, również oszczędnego wykorzystania finansowych środków publicznych.

7.

Treść wniosku/pytania:

„Dotyczy: Wzór umowy § 5 warunki płatności punkt 2, podpunkt 1-4

Zamawiający wymaga dopisania dodatkowych informacji do cen (cena z umowy przetargowej, cena z uwzględnieniem upustu, cena promocyjna)

Zamawiający w trakcie przygotowania zamówienia decyduje na podstawie jakiej ceny zawaia produkty.

Wykonawca nie jest odpowiedzialny za kontrolę wydatków u Zamawiającego. Wymóg

Promega GmbH NIP: DE/178007190 mBank SA WARSZAWA HRB 7338 Mannheim Kod Swift BREXPLPWWA2 IBAN PL77114019770000597601001001 Prezes Zarządu: Dr. Hans-Joachim Müller Nr rach. bank. 77114019770000597601001001 Kod Banku 11401977

Zamawiającego nie odpowiada wymogom prawnym dotyczącym obowiązkowych zapisów na fakturach. Wymóg jest również nie do spełnienia w przypadku dostaw wewnątrzwspólnotowych. Wykonawca zagraniczny wystawia faktury ze zautomatyzowanego systemu księgowania w formie faktury elektronicznej. W tym w pełni zautomatyzowanym systemie nie ma możliwości dopisywania dodatkowych informacji cenotwórczych ponieważ programy księgowe mają ściśle określone szablony dla faktur dla dostaw wewnątrzwspólnotowych.

Prosimy o wykreślenie wymogu dla części nr 10.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w zakresie §5 ust. 2 wzoru umowy. Zapisy te są istotne dla Zamawiającego, stanowiąc ze względów organizacyjnych a także w odniesieniu do należytej dbałości o wydatkowanie środków publicznych, ważny element przy realizacji niniejszego zamówienia. Zamawiający jest odpowiedzialny za kontrolę wydatków po swojej stronie dlatego też przeanalizował przed wszczęciem zamówienia wszystkie swoje wymagania. Zamawiający zwraca uwagę, iż wymogi prawne dotyczą obowiązkowych zapisów na fakturach i możliwe jest umieszczenie dodatkowych informacji na fakturze.

8.

Treść wniosku/pytania:

„**Dotyczy rozdział 4.1 , zadanie nr 3 SWZ oraz wzór umowy §3 ust. 2 dla części nr 3**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu powiadomienia Zamawiającego w przypadku, gdy sumaryczna wartość zamówień przekroczy 80% kwoty brutto wskazanej w umowie.

Ze względów systemowych nie mamy możliwości wygenerowania takiej informacji, jednocześnie zobowiązujemy się do sporządzania comiesięcznego raportu opisanego we wzorze umowy §3 ust. 1”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w zakresie §3 ust. 2 wzoru umowy dla żadnej z części. Zapisy te są istotne dla Zamawiającego, stanowiąc ze względów organizacyjnych a także w odniesieniu do należytej dbałości o wydatkowanie środków publicznych, ważny element przy realizacji niniejszego zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że takie informacje można uzyskiwać i generować w różnych ogólnodostępnych programach.

9.

Treść wniosku/pytania:

„**Dotyczy stawki podatku VAT**

W związku z tym, że przedmiotem postępowania w części nr 3 poz. 6 jest produkt IVD podlegający przepisom ustawy o wyrobach medycznych z 8% stawką VAT prosimy o uwzględnienie 8% stawki podatku VAT. Zobowiązujemy się również dostarczyć na każde wezwanie zamawiającego deklaracje zgodności zgodne z ustawą o Ustawą o wyrobach medycznych z 7 kwietnia 2022 r. (Dz.U. 2022 poz. 974) oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro.”.

Odpowiedź:

Zamawiający w SWZ dopuszcza możliwość zastosowania 8% stawki VAT i nie odstępuje od wymagań z pkt 4.1 SWZ dotyczących innej niż 23% stawki; „... w przypadku zastosowania w ofercie przez Wykonawcę innej stawki podatku VAT, niż określona przez Zamawiającego powyżej, na Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia, że zastosowana przez niego stawka podatku VAT jest zgodna z przepisami prawa (proszę podać podstawę prawną z ustaw podatkowych) oraz spełnienia odpowiednich przesłanek uprawniających do zastosowania stawki innej niż określona przez Zamawiającego. W takim przypadku Wykonawca jest zobligowany do załączenia do formularza oferty odpowiedniego oświadczenia oraz przedłożenia ewentualnych dowodów uprawniających do stosowania preferencyjnej stawki podatku VAT, np.: interpretacji indywidualnej wydanej przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, orzeczenia sądu administracyjnego lub opinii doradcy podatkowego.”

10.

Treść wniosku/pytania:

**„Dotyczy wysokości kar za zwłokę w raportowaniu**

Ze względu na rozbieżności zapisów SWZ i wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że wartość maksymalnej łącznej kary umownej za zwłokę w co miesięcznym raportowaniu nie może przekroczyć 0,5% wartości umowy brutto.”.

Odpowiedź:

W pkt 4.1 SWZ wskazano iż brak dostarczenia Raportu „będzie skutkował nałożeniem na Wykonawcę kary umownej w wysokości 0,5 % wartości zamówień złożonych w danym miesiącu realizacji umowy, za każdy dzień zwłoki (jednak łącznie nie więcej niż 2% wartości umowy).” a w umowie “w wysokości 0,5% łącznej wartości (netto bez VAT) zamówień złożonych w danym miesiącu realizacji umowy, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 0,5% wartości Umowy z §2 ust. 1 (brutto z VAT),” -zapisy te nie są ze sobą sprzeczne. Obowiązuje zapis korzystniejszy dla Wykonawcy zamieszczony w zał. nr 9 do SWZ -wzór umowy „nie więcej niż 0,5% wartości Umowy”.

11.

Treść wniosku/pytania:

**„Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 2, dla Części nr 3**

Prosimy o odstąpienie od wymogu zawarcia na fakturze dodatkowych informacji opisanych w **§5 ust. 2** (cena z umowy przetargowej/cena z uwzględnieniem upustu/cena katalogowa/cena promocyjna)

Systemowo nie jesteśmy w stanie automatycznie zamieścić na fakturach wymaganych dodatkowych informacji, co w przypadku złożenia oferty może spowodować naliczanie kar.

Nietypowe wymagania Zamawiającego są dużym utrudnieniem dla wykonawców, wiążą się z koniecznością ręcznego wprowadzania danych co przy zautomatyzowanym systemie magazynowo-księgowym obarczone jest dużym ryzykiem pominięcia umieszczenia na fakturze takich informacji. “

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od swoich wymagań z uzasadnieniem jak wyżej (patrz: pkt 7).

12.

Treść wniosku/pytania:

**„Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 2**

Prosimy Zamawiającego o wskazanie każdorazowo numeru umowy w składanym zamówieniu częściowym oraz informacji, czy zamówienie dotyczy produktu z katalogu czy formularza cenowego. “

Odpowiedź:

Nie nastąpią zmiany SWZ w tym zakresie. Ze względów organizacyjnych Zamawiający nie ma możliwości zagwarantowania takich informacji na zamówieniu.

13.

Treść wniosku/pytania:

**„Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 6**

Ze względów systemowych prosimy o dopuszczenie wskazania na fakturze 60 dniowego terminu płatności dla części nr 3. “

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje dla żadnej z części od wskazanego w SWZ terminu płatności, który wynosi 21 dni od daty jej otrzymania.

14.

Treść wniosku/pytania:

**„Dotyczy wzoru umowy § 8 ust 1.3)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie zaproponowanej kary umownej do 0,2% łącznej wartości (netto bez VAT) zamówień złożonych w danym miesiącu realizacji umowy, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 0,2% wartości umowy (netto bez VAT) – w razie braku zrealizowania obowiązków opisanych w §3 ust. 1 (dostarczanie raportu). “

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie.

15.

Treść wniosku/pytania:

**„Dotyczy wzoru umowy § 8 ust 1.4)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie zaproponowanej kary umownej do 0,2% wynagrodzenia netto (bez VAT) za zamówienie częściowe, wskazane na fakturze (wartość całkowitego wynagrodzenia netto bez VAT na fakturze) za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 5% wynagrodzenia za dostarczenie faktur po upływie terminu, o którym mowa w §5 ust. 2 Umowy (po upływie 7 dni od realizacji zamówienia).“

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie.

16.

Treść wniosku/pytania:

**„Dotyczy części nr 3**

W przypadku złożenia zamówienia z katalogu elektronicznego producenta, prosimy o odstąpienie od konieczności dostarczenia karty charakterystyki produktu w dniu dostawy danego odczynnika na wskazany przez Zamawiającego adres email na rzecz samodzielnego pobrania karty charakterystyki ze strony producenta. Zamawiający może pobrać samodzielnie karty charakterystyki kiedy tylko zajdzie taka potrzeba.

Realizacja zamówień odbywa się w sposób automatyczny, w przypadku braku zgody na powyższe, prosimy po każdorazowym złożeniu zamówienia o informację mailową dot. konieczności przekazania kart charakterystyki wraz z numerami katalogowymi.“

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie.

17.

Treść wniosku/pytania:

**„dotyczy: SWZ pkt 4 ppkt 4.1. oraz formularz asortymentowo-cenowy zał. 2.1 do SWZ**

Zgodnie z SWZ przedmiotem zamówienia w części nr 1 są „*odczynniki laboratoryjne 10xGenomics lub równoważne*”, jednak numery katalogowe wskazane w Załączniku 2.1. do SWZ w pozycjach 6-12 wskazują na produkty, których producentem jest firma Illumina, inc.

W związku z powyższym prosimy o stosowną modyfikację zapisów SWZ w tym kolumny B Tabeli asortymentowo- cenowej dla zadania nr 1, uwzględniając różnych producentów wyspecyfikowanych odczynników. “

Odpowiedź:

W nawiązaniu do otrzymanej informacji Zamawiający usuwa odczynniki z poz. 6-12 i nie wchodzi one w zakres niniejszego zamówienia, zapisy zostaną usunięte z formularza asortymentowo-cenowego z zachowaniem numeracji pozostałych pozycji. Odczynniki potrzebne Zamawiającemu do

sekwencjonowania z wykorzystaniem sekwenatora Illumina są przedmiotem innego postępowania o oznaczeniu AZP-261-62/2023 nazwa: „Dostawa odczynników do sekwencjonowania”.

18.

Treść wniosku/pytania:

„dotyczy: **SWZ pkt 4 ppkt 4.1. oraz Umowa nr IBD-261-56/.../2023 §3 ust. 1 pkt. 1)**

Czy Zamawiający zaakceptuje przesyłanie Zamawiającemu comiesięcznego raportu realizacji przedmiotu umowy „Raportu” poprzedzonego pisemną prośbą Zamawiającego? “

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie.

19.

Treść wniosku/pytania:

„dotyczy: **SWZ pkt 4 ppkt 4.1. oraz Umowa nr IBD-261-56/.../2023 §3 ust. 1 pkt. 2)**

Zamawiający nakłada na Wykonawcę wymóg *przekazania informacji w ciągu 5 dni roboczych, gdy sumaryczna wartość zamówień częściowych przekroczy 80% kwoty brutto wskazanej w Umowie.*

W przypadku braku specjalistycznego oprogramowania uzyskanie powyższych informacji wymaga od Wykonawcy stałego monitorowania wpływających zamówień. Ponadto Zamawiający wymaga przesyłania comiesięcznych raportów realizacji przedmiotu umowy, które będą pozwalały na uzyskanie procentowej wartości wykorzystanej kwoty brutto wskazanej w Umowie.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu. “

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie.

20.

Treść wniosku/pytania:

„dotyczy: **SWZ pkt 4 ppkt 4.1., pkt. 23 ppkt 23.3 oraz Umowa nr IBD-261-56/.../2023 §3 ust. 3**

W związku z faktem, iż oferowane przez Wykonawcę odczynniki w poz. od 1 do 5 nie stanowią substancji niebezpiecznych prosimy o informację, czy Zamawiający zamiast kart charakterystyk przyjmie oświadczenie producenta o sklasyfikowaniu produktów, jako substancje nieszkodliwe? “

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SWZ Zamawiający żąda kart charakterystyki dla wszystkich oferowanych odczynników.

21.

Treść wniosku/pytania:

„dotyczy: **SWZ pkt 4 ppkt 4.1., pkt. 23 ppkt 23.3 oraz Umowa nr IBD-261-56/.../2023 §3 ust. 3**

Czy Zamawiający dopuści, iż karty charakterystyki dotyczące odczynników z poz. od 6 do 12 w języku polskim lub angielskim będą samodzielnie pobierane przez Zamawiającego z ogólnodostępnej strony Producenta odczynników? “

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie.

22.

Treść wniosku/pytania:

„dotyczy: **SIWZ pkt 4 ppkt 4.1, Umowa nr IBD-261-47/.../2021 §1 ust. 3 oraz §3 ust. 3**

Czy w ramach wymaganego ogólnodostępnego katalogu odczynników Zamawiający zaakceptuje ogólnodostępny katalog z cenami w USD zamieszczony na stronach internetowych autoryzowanego przedstawiciela producenta, do którego link zostanie udostępniony przez Wykonawcę. “

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ we wskazanym zakresie.

23.

Treść wniosku/pytania:

„dotyczy: **Umowa nr IBD-261-56/.../2023 §6**

W przypadku oferowanych przez nas odczynników Producent gwarantuje, że okres ich ważności w chwili dostawy wynosi minimum 3 miesiące. Zgodnie z SIWZ Zamawiający może zamawiać odczynniki sukcesywnie co gwarantuje, że zostaną one wykorzystane w terminie. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z terminem ważności min. 3 miesiące liczonym od dnia dostawy do Zamawiającego? “

Odpowiedź:

Tak. Po modyfikacji III z dnia 6.12.2023 r. zapis w §6 uzyskał brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że dostarczone produkty mieszczą się w terminie przydatności do użycia określonym przez producenta, nie krótszym niż 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego -zapis nie dotyczy odczynników, dla których producent przewiduje krótszy termin zdatności (dotyczy np. polimerów, których same właściwości fizyko-chemiczne determinują krótką przydatność do użycia).” .

W wyżej wymienionym zapisie polimery zostały podane przykładowo, Zamawiający dopuści inne odczynniki o krótszym terminie przydatności określonym przez producenta.

Modyfikacja SWZ

1. W zestawieniu asortymentowo-cenowym -załącznik nr 2.1 do SWZ (odczynniki laboratoryjne 10xGenomics lub równoważne), w wierszu:

- lp. 6 kol. B, C, E -zapisy usunięto (odczynnik pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia),
- lp. 7 kol. B, C, E -zapisy usunięto (odczynnik pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia),
- lp. 8 kol. B, C, E -zapisy usunięto (odczynnik pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia),
- lp. 9 kol. B, C, E -zapisy usunięto (odczynnik pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia),
- lp. 10 kol. B, C, E -zapisy usunięto (odczynnik pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia),
- lp. 11 kol. B, C, E -zapisy usunięto (odczynnik pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia),
- lp. 12 kol. B, C, E -zapisy usunięto (odczynnik pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia),

-na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczona treść załącznika do SWZ nr 2.1 -po zmianie.

2. W zestawieniu asortymentowo-cenowym -załącznik nr 2.5 do SWZ (odczynniki laboratoryjne Bioshop lub równoważne), zapis w wierszu:

- lp. 11 kol. C -zapis uzyskuje brzmienie: „Bromophenol Blue 5g”.

-na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczona treść załącznika do SWZ nr 2.5 -po zmianie.

W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian. Treść zmodyfikowanej SWZ jest dla wszystkich Wykonawców wiążąca.

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony. Zmiany w SWZ dotyczą dwóch z dwunastu części na które można złożyć ofertę i polegają na usunięciu 7 pozycji z formularza asortymentowo-cenowego w części nr 1 i korekcie jednej pozycji w formularzu na część nr 5 -nie są istotne dla sporządzenia oferty (Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań ani dodatkowych odczynników jedynie usunął zbędne pozycje i wprowadził zmianę w opisie odczynnika). Czas na sporządzenie oferty jest dostatecznie długi.

Z wyrazami szacunku

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń  
Dyrektor Instytutu